



shahraranews.ir



پشت صحنه تلاش هایی که در مقر جهادگران رضوی برای مبارزه با کرونا انجام می شود

## يك قرارگاه و هزاران دل بی قرار

● **پشتیبانی و مغز قرارگاه**  
بخش پشتیبانی جایی است که بیشترین تردد را دارد. تمامی اقلام پیشگیری از کرونا به این قسمت آورده و ثبت و نگهداری می شود و سپس به گروه هایی که مشغول ضد عفونی شهر هستند، تحویل داده می شود. جهادگران سلامت طبق رسیدهایی که در دست دارند از این اتاق مواد لازم برای محافظت از گروه های خود و مواد ضد عفونی را تحویل می گیرند. در محوطه مجتمع حدود ۵۰ نفر هر روز تا ساعت ۲۱ به صورت داوطلبانه حضور دارند تا نقش جهادی خودشان را در این بحران ایفا کنند. جوانانی که با شوق و شور و البته حفظ نکات بهداشتی آمده اند تا از همشهریان خود در برابر بیماری مراقبت کنند. گروهی که کارشان شبانه روزی است و به ضد عفونی معابر پرتردد شهر و مناطق حاشیه ای اقدام می کنند. همه فعالیت های گروه های ضد عفونی در اتاق وضعیت رصد می شود. جهادگران سلامت با اطلاعات و گزارش هایی که از ارگان ها و گروه های مختلف مانند علوم پزشکی به آن ها می رسد، بررسی می کنند و محلات و معابر شهر چه نیازهایی دارند و همین طور رصد کارگاه های تولیدی اقلام پیشگیری از کرونا همچون ماسک نیز از اینجا انجام می شود. اطلاعات گروه هایی که خواستار همکاری با این مرکز هستند در اینجا ثبت می شود و سپس می توانند اقلام لازم خود را تحویل بگیرند. در واقع این اتاق را مغز قرارگاه می دانند. یکی از جهادگران قرارگاه که نخواست نامش را بگوید، خطاب به شهروندان می گوید: به مردم اطمینان می دهیم تا زمانی که ویروس منقرض و نادر شهر باقی است، ما پیش آن ها خواهیم ماند و تمام تلاش خود را در این راه صرف خواهیم کرد. تنها از آن ها می خواهیم در منزل خود بمانند و کار دشوار ما را دشوارتر نکنند. ■

رسانه در ۴ حوزه فعالیت می کند. نخستین وظیفه ما انتشار گزارش های است که از گروه های مردمی و جهادی به ما می رسد. این گزارش ها در قالب تصویر یا نوشتار هستند که در فضای مجازی و خبرگزاری ها منتشر می کنیم. بخش دوم تهیه گزارش از گروه های حرفه ای است. در بین گروه های که با ما همکاری می کنند، گروه هایی هستند که فعالیت های خاصی انجام می دهند. برای نمونه گروهی با دو چرخه به در منازل می روند و خرید شهر و ندادن را انجام می دهند تا آن ها از منازل خود بیرون نروند یا افرادی که محلی را برای ضد عفونی تاکسی ها راه اندازی کردند و گروهی که به مرکز توان بخشی می روند و آنجا را ضد عفونی می کنند. این موارد سوژه های خاص ما هستند که ما از فعالیت آن ها گزارش تهیه می کنیم. مسئول رسانه ستاد مردمی مبارزه با کرونای مشهد الرضای (ع) ادامه می دهد: سومین فعالیت ما در زمینه های راهبردی است. برای مثال ما به شهروندان می گوئیم کشیدن سیگار چقدر می تواند در انتشار ویروس کرونا مؤثر باشد یا روش صحیح ضد عفونی کردن عابر بانک ها را آموزش می دهیم تا به این دستگاه ها آسیبی نرسد.

### ● هشنگ جهادگران رضوی

حق دوست ادامه می دهد: آخرین قسمت، تهیه و انتشار کلیپ و تراکت های پیشگیری و آموزشی است. مادر اینجا برای شهروندان و گروه های ضد عفونی کننده کلیپ های آموزشی متعددی در بخش های مختلف تهیه و منتشر می کنیم. وی با اشاره به تولیدات این بخش، می افزاید: علاوه بر این شهروندان عزیز می توانند تولیدات این مرکز را با هشنگ جهادگران رضوی در تمامی شبکه های فضای مجازی مشاهده کنند.

با شیوع ویروس کرونا در مشهد ستاد مردمی و جهادی مبارزه با کرونای مشهد الرضای (ع) در محل مرکز دانشجویی امام رضا (ع) تشکیل شد. جایی برای مدیریت کارهای مختلفی که برای مبارزه با کرونا در شهر انجام می شود. در طول شبانه روز جهادگران سلامت به محل ستاد در خیابان فداییان اسلام می روند و فعالیت های مختلف را سامان دهی می کنند تا به برچیده شدن این میهمان ناخوانده از شهر کمک کنند. بانوان بیشتر در کارهای تولید ماسک، شیلد و پاپوش مشغول هستند و آقایان در کارهای سامان دهی و پشتیبانی و ضد عفونی معابر شهر حضور دارند.

اولین بخش این مرکز محل تولید شیلد برای مراکز درمانی و مجاهدان سلامت است که حدود ۲۰۰ پاپوش به صورت داوطلبانه آن را در این مرکز برعهده گرفتند. این گروه از ۸ صبح تا پیش از به صدار آمدن گلپانگ اذان مغرب به تولید شیلد مشغول هستند. تعدادی از بانوان هم از منزل این گروه را همراهی می کنند. شیلدهای یکبار مصرف که با مواد اولیه در دسترس ساخته می شوند، در نهایت ضد عفونی و بسته بندی می شوند تا به کمک کادر در مان بیاید. به طور میانگین این گروه روزانه حدود ۲۰۰۰ شیلد تولید می کند. تعداد زیادی از تولیدات خارج از این محوطه هستند که روزانه برای تحویل تولیدات و گرفتن مواد اولیه تازه مراجعه می کنند.

### ● بخش رسانه و وظایف آن

مسعود حق دوست در بخش رسانه این مجموعه درباره فعالیت های این بخش می گوید: بخش



۵۲  
سعید جلائیان  
خبرنگار شهرآرامحله

۶۶  
بانوان در کارهای تولید ماسک، شیلد و پاپوش مشغول هستند و آقایان سامان دهی و پشتیبانی و ضد عفونی معابر شهر حضور دارند



## خوشی باید در دل ما باشد!

حرف اول



سیده نعیمه زینبی  
دبیر شهرآرامحله

امسال سیزدهم فروردین از ظهر شروع شد. کسی دلیلی نداشت ساعت ۶ از خواب بر خیزد و خانه را پادگان کند و بیدار باش بزند که آهای! روز طبیعت است. خوابیدیم و آفتاب خوب که طلایی شد، پشت چشم نازک کردیم که سیزده مان را ورق بزیم. پشت بام هایی که مدت ها بود سکوتشان فقط با صدای باران مانوس بود، حالا صدای شیطنت کودکان در هوای آن می پیچید. در منطقه ۷ تعداد خانه های ویلایی هنوز آمارش از تعداد آپارتمان ها بیشتر است و هرکس برای خودش یک پشت بام دارد، این ماجرا بیشتر به چشم آمد. پیش تر در این شرایط شهر را شلوغ می کردیم و بوستان ها را از نعمت وجود خودمان خالی نمی گذاشتیم.

پشت بام ها امسال غریب نبودند. صداها در هم می پیچید تا ندانی کدام صدا از پشت بام کدام همسایه بلند است. کتری و پیک نیک و استکان و قند و فرش تمام خوشی بود که روی بام به کمک آسمان آبی و هوای خوب آمده بود تا حالمان خوش باشد. کبوترهای پسر همسایه آن طرف و اسکوتر بچه طبقه چهارم، سقف پارچه ای ساختمان مقابل و ابرهای سفید پنبه ای دلایل کافی برای خوشختی بودند. هم من دور بین دستم گرفته و پله های ساختمان را بالا رفتم. همسایه پیش از من این بهشت گم شده را کشف کرده بود. ساکنان طبقه چهارم به بهشت روز سیزده ساختمان آمده بودند و امیر حسینیان اصرار داشت او هم دور بین دارد. نمی دانم پدرش چه چیزی درباره من گفت وقتی مجبور شد به زیر سقف تاریک خانه شان برگردد تا دور بین امیر حسین را ببورد. هر دو برگشتند. با یک رول خالی دستمال توالت که حکمش را مادر امیر حسین زده بود تا تغییر ماهیت بدهد. مادرها دروغ نمی گویند و زندگی بعد از مرگ رول همان حکم مادر است. بچه بی ادعاری از هرکس می توانست با آن عکس بگیرد و همه جا را دید بزند. مردانگی کرد و از من هم چند تایی عکس گرفت. دکمه نادیده روی رول را فشار می داد و تصاویر جایی در ماورا ثبت می شدند. جایی میان خیال او و صفای خاطرش. معتقد بود دور بین سیاه من زشت است و دور بین رنگی اوزی است. تازه دور بین او سنگین نبود که میچ دستش را ناکار کند. با آن از کبوترها عکس گرفت. از ابرهای پدر و مادر در یادگاری ثبت کرد. دور بین رولی امیر حسین ما را به همه جا برد. بهتر از همه به و رای سر خوشی مادی این دنیایی! جایی که یک رول ناکار به در دنجور می تواند بهترین رول اصلی را بازی کند. جایی که پول روی سطح خوشی اثر ندارد و می شود با فضیلت های کوچک خوب بود. جایی که صبوری برای نوشیدن یک لیوان چای داغ می تواند بزرگ ترین دغدغه آدم شود: دور از بی پولی و کرونا و کساد بازار. سیزده امسال باز کردن پنجره اتاق هم یک کار خارق العاده بود که از آن غفلت شده بود. دیدن آفتاب رسیده به زمین از میان یک درخت شگفت بود. یک دسته کبوتر می توانست ما را به تماشا وادارد. همه همسایه ها آزارمان نمی داد. آنچه بود، بود آنچه نبود، مهم نبود؛ چون آن مهم ترها کنارمان بودند. گمانت امسال واقعی ترین روز طبیعت بود، برای ما که شرمندگی پلاستیک ها را باعث نشدیم، پوست تخمه و زباله ها را بیرون نریختیم و شاخه ها را نشکستیم. امسال هیچ درختی آتش نگرفت و هیچ حیوانی از لانه اش در بهدر نشد. امسال روز طبیعت به زندگی های موازی بی زبان خوش گذشت.

کاش از این روز طبیعت متفاوت این بر ایمان بماند که خوش دلی ما بودن در کنار کسانی است که پازل زندگی شان بی ما چیزی کم دارد. همان ها که ما را به خاطر هیچ نبودن هم دوست دارند. کاش یادمان بماند می توان بدون آسیب به طبیعت و رفتن به یک جای خارق العاده خوش بود، چون خوشی در دل ماست. ■

احمد حسینی شهرآرامحله به قلم دوربین

## مبارزه علیه کرونا!

۵۳  
رزمایش سراسری دفاع بیولوژیک قرارگاه ثامن الائمه (ع) با هماهنگی ستاد ملی مبارزه با کرونا و متناسب با سیاست های نیروی زمینی سپاه پاسداران در مشهد برگزار شد. در این رزمایش عملیات گنبد زایی و ضد عفونی معابر عمومی، مراکز تجاری، بیمارستان ها، فرودگاه ها، پایانه ها و غربالگری مردم انجام شد. ■

